1

2017 年３月２６日

埼玉県教区小教区長・監事 各位

埼玉県教区事務局

第 10 回 埼玉県教区小教区長会議・研修会議事録

１．日 時：２０１７年 ３月２６日（日）10:30~13:00

２．場 所：「ﾚｽﾄﾗﾝ ﾆｯｸｽ」（狭山市入間川 4-25-3 ☎04-2964-9595）

３．出席者：１３ 名

小教区 役 職 氏 名 出･欠 小教区 役 職 氏 名 出･欠

 教区長 倉田 幸明 出  事務局 岡本 光弘 出

 副教区長 坂本 有助 出  事務局 飯島  博 欠

 副教区長 松本 智一 出  監 事 須藤 安男 出

１） 会 計 森本 俊美 出  監 事 関根 敏夫 欠

 事務局長 香川  薫 欠

第 1 小教区長 小宮山宜司 塚原 第 8 小教区長 川畑 修一 出

第 2 小教区長 永島 良一 欠 第 9 小教区長 木村 恭則 出

第 3 小教区長 千葉 法男 欠 第 10 小教区長 田中 一彦 出

第 4 小教区長 立川 文雄 欠 第 11 小教区長 森下 修治 出

第 5 小教区長 小山 勝久 進藤 第 12 小教区長 坂本 有助 (出)

第 6 小教区長 倉田 幸明 (出) 第 13 小教区長 中田 美稔 欠

第 7 小教区長 伊藤 正宏 出

４．開会のことば                         伊藤第７小教区長

５．教区長あいさつ                        倉田教区長

６．議 題（座長：倉田教区長、進行：坂本副教区長）

（１）2016 年度 埼玉県教区今後の行事等の取組

１）金剛禅総本山少林寺公認 埼玉県教区「小教区研修会」開催予定

  なし。

          ２）埼玉県教区儀式実習研修会（入門式・開祖忌・達磨祭等）

       ①日時： 月  日（日）未定。

       ②対象：県内小教区長及び希望者

          「儀式挙行 DVD」を作成、各小教区長へ１枚配布、教区ホームページ掲示予定。今後

研修会等の開催を検討中。

      ４）第１～第１３小教区活動報告(本日報告)

        ・なし。

    （２）２０１７年度 金剛禅総本山少林寺「埼玉県教区事業計画」について

・別紙「2017 年度金剛禅総本山少林寺埼玉県教区事業計画」「次期教区活動に関するﾚﾎﾟｰ

2

ﾄ」に基づき、倉田教区長より説明あり。

１）２０１７年度 埼玉県教区「公認小教区研修会計画（案）」について

 ・基本的には、県内 13 小教区を中心に計画的な研修会の開催が望ましいが、県教区とし

ては、県内三ケ所の専有道場(埼玉白岡 5 月、埼玉和光５月、埼玉本庄未定)で計画中。

２）２０１７年度 埼玉県教区役員の一部交代について

① 事務局長 香川  薫→岡本 光弘、小教区長(第 5) 小山 勝久→森田 泰彦

３）「２０１６年度道院活動報告書」の提出について

 ・「2016 年度道院活動報告書」に基づき、各道院毎に作成、６月１８日までに倉田教区

 長迄提出願います。

          ４）2017･2018 年 埼玉県教区講師捕の推薦について

・「田中 一彦、森田 泰彦、松本 智一 」以上３名を推薦。

（３）県教区内諸問題・情報交換等

      １）訴訟問題・・・進展なし継続審議。

      ２）収支決算報告書未提出道院対応（２道院長には連絡、対応を依頼済）

（４）その他連絡・報告事項等

      １）３月度関東都県教区長会議報告（3/25 土 15:00～16:30 東京別院 松本副教区長出席）

       ①関東総代交代 矢島総代 → 片岡総代（東京）

       ②金剛禅総本山少林寺からの報告

       ③各都県教区からの現状報告他

      ２）2017 年 4 月度都道府県教区教区長会議開催(理事長会議と合同)坂本副教区長出席予定

        ４月 22 日(土)13:30～16:30 討議 17:00～18:00 予定 金剛禅総本山少林寺講堂･大食堂

３）少林寺拳法創始 70 周年記念事業について

 ①BSC パンフレット広告掲載、個人協賛 １コイン(500 円/口)への協力要請

 ②金剛禅総本山少林寺大整備事業への寄付金の協力要請

  ＊広告、寄付金等の協力は、県教区、小教区、道院長、個人等出来る範囲でのご協力

をお願いします。

（５）研修会（金剛禅における儀式要領 ２．金剛禅各儀式の施行について）

     (3)開祖忌法要(僧階教本儀式要領 p12～15) ＊時間制限もあり次回研修とした。

    ７・閉会のことば                           川畑第８小教区長

      ・４月小教区長会議・研修会開催予定日

2017 年 ４月３０日（日）10:30~  「ﾚｽﾄﾗﾝ ﾆｯｸｽ」会議室

                                           以 上